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lo puolustusvoimissa on saanut aikamoisen määrän 
lisää vauhtia siitä, kun sain 11 vuotta sitten siir-
tyä sotilaseläkkeelle 32 palvelusvuoteni jälkeen. 
Palvelukseni viimeisimpinä vuosina henkilökun-
ta pystyi vielä tauottamaan työtään, osallistumaan 
viikkoliikuntaan tai jopa liikuntatapahtumiin, joita 
puolustusvoimat ja Sotilasurheiluliitto järjestivät. 

Nyt asiat ovat kuulemma toisin. Henkilökunnal-
le on kertynyt niin paljon töitä, ettei pienikään tau-
ko mahdu työpäivän lomaan. Varusmiehilläkään ei 
ole vapaa-aikaa, kun palvelus kestää aamusta il-
taan. Vapaa-ajallakaan henkilökunta ja varusmiehet 
eivät jaksa harrastaa mitään uupumuksensa takia.

Upseeriliitto selvitti jäsenistönsä työssä jaksa-
mista neljä vuotta sitten. Kyselyyn vastasi 1 500 
jäsentä. Heistä 3,6 prosenttia tunsi työuupumus-
ta päivittäin. Viikoittain työuupumusta tunsi 24,9 
prosenttia vastanneista. Vastaajista 79,1 prosent-
tia kertoi havainneensa muiden työuupumuksen. 

Kyselyn tulosten perusteella Upseeriliitto ilmaisi 
huolensa jäsenistönsä työssä jaksamisesta.

– Tosiasiat tulee tunnustaa ja ongelmat kartoit-
taa. Ongelmia on ryhdyttävä korjaamaan yhdes-
sä ennen kuin ongelmat ovat ylitsepääsemättö-
miä, Upseeriliiton pääluottamusmies, majuri Mi-
ka Ylönen kirjoitti Sotilasaikakauslehdessä nu-
mero 1/2016.

Maa hallitus kuuli upseereiden sekä muiden 
henkilöstöryhmien huolen. Vuonna 2015 määri-
tetty puolustusvoimien henkilöstön enimmäismää-
rä 12 000 henkilöä muutettiin vuoden 2017 puo-
lustusselonteossa vähimmäismääräksi. Vuodelle 

2019 puolustusvoimat sai oikeuden palkata sa-
ta uutta henkilöä. Hallitusohjelma lupaa vielä sa-
ta henkilöä lisää.

Kahdensadan henkilön lisäresurssi ei kuitenkaan 
riitä, sillä puolustusvoimat on laskenut tarvitsevan-
sa pelkästään uusien tehtäviensä hoitamiseen kuu-
sisataa työntekijää.

Hallitusohjelma mainitsee, että puolustusvoimi-
nen henkilöstön jaksamiseen kiinnitetään erityis-
tä huomiota. Toimenpiteiden määrittäminen jäänee 
puolustusministeriön ja puolustusvoimien huolek-
si, kun hallitus ei ilmaise niitä.

Puolustusvoimat selvittää henkilöstönsä jaksa-
mista vuosittain tekemällään työilmapiirikyselyl-
lä. Vuosina 2014 - 2018 henkilöstö arvio jaksamis-
taan niin, että summamuuttujan keskiarvo oli 3,8. 
Viime vuoden kyselyssä arvo nousi 3,9:ään. Puo-
lustusvoimien mukaan nousu johtunee kahden sii-
hen kuuluvan muuttujan sanamuodon muutokses-
ta. Henkilöstö arvio jaksamistaan asteikolla 1 - 5.  

Puolustusvoimien henkilöstön sairauspoissaolot 
ovat laskeneet 7,5 päivästä 7,1 päivään viimeisim-
män viiden vuoden aikana. 

Varusmiehet antavat loppukyselyssään armeija-
ajalle arvosana 4,2 asteikolla 1 - 5.

Kyselyt ja tilastot eivät vahvista kiireestä ja jak-
samisesta kuulemiani tietoja. Tiedot ovat nousseet 
esiin, kun olen hakenut selitystä Sotilasurheilulii-
ton järjestämän harrasteliikunnan suosion laskuun. 
Kymmenen vuotta liiton mestaruuskilpailut koko-
sivat yli kolmetuhatta osallistujaa. Nyt osallistuji-
en määrä jää alle kahdentuhannen.

Sotilasurheiluliiton tehtävänä on tukea harras-
teliikunnan avulla henkilökunnan ja varusmiesten 
jaksamista. Liitto on kehittänyt kilpailujaan juu-
ri niin, että harrastajatkin voivat niihin osallistua. 
Palloilulajien joukkueisiin mahtuu sarjapelaajien 
lisäksi harrastajia. Golfissa 8,0 tai paremmalla ta-
soituksella pelaavat ratkovat paremmuutensa ta-

soituksettomassa lyöntipelissä. Harrastajat pelaa-
vat tasoituksellisen pistebogeyn.

Olen ottanut vertailuun liiton viralliset mesta-
ruuskilpailut, koska puolustusvoimat tukee niihin 
osallistumista myöntämällä osallistujille vapaata 
muusta palveluksesta. Vapaan myöntämiseen sisäl-
tyy aina myöntäjän tekemä tarkka harkinta, mikä 
on johtanut joissain tapauksissa hakemuksen hyl-
käämiseen. Hylkääminen on kuitenkin ollut har-
vinainen poikkeus.

Sotilasurheiluliiton mestaruuskilpailuihin osal-
listuminen perustuu henkilön omaan haluun osal-
listua. Halun syntyminen edellyttää, että henki-
lö harrastaa lajia, jossa mestaruuskilpailu järjes-
tetään. Mestaruuskilpailuvalikoimassa olevan 18 
lajin harrastaminen ei ole vähentynyt niin paljon, 
että se olisi syynä osallistujien katoon.

Intoa kilpailla urheilussa voi laimentaa se, et-
tä työssä riittää kilpailullisia haasteita. Vaativam-
pi tehtävä ja parempi palkka avautuvat vain mah-
dollisimman hyvin tehdyn työn perusteella. Itsen-
sä kehittäminen uutta oppimalla lisää myös kil-
pailukykyä.

Jatkuva työssä kilpaileminen lisää varmasti kii-
reen tunnetta. Kiireen tunne ei saa kuitenkaan nous-
ta niin merkittäväksi, että ihminen ei muista kii-
reessään pitää huolta omasta hyvinvoinnistaan ja 
jaksamisestaan.  

 

uolustusvoimien vuosittain järjestämät kutsunnat 
ovat parhaillaan käynnissä. Tänä vuonna aluetoi-
mistot järjestävät yhteensä 455 kutsuntatilaisuutta 
248 paikkakunnalla. Näissä kutsuntatilaisuuksissa 
Puolustusvoimat kohtaa henkilökohtaisesti yhteen-
sä noin 35 000 asevelvollista miestä. Kutsuntati-
laisuudet ovat paljon muutakin kuin varusmiespal-
veluspaikan määräämistä tai palveluskelpoisuuden 
arviointia. Puolustusvoimat on kehittänyt yhteis-
työtä kuntien ja paikallisten viranomaisten välillä. 
Eräs yhä tarpeellisempi yhteistyömuoto on keskus-
telu puolustusvoimien, kuntien sosiaalitoimen ja 
asevelvollisen välillä.

Kutsunnoissa on jo jonkin aikaa ollut mukana ns. 
”etsivä nuorisotyö” -ohjelma. Nuorisotyön ammat-

tilaiset haastattelevat kutsuntanuoret henkilökoh-
taisesti. Ohjelman ”Aikalisä”-toimintamalli tar-
joaa kutsuntojen yhteydessä ammatillista psyko-
sosiaalista tukea nuorten syrjäytymisen ehkäise-
miseksi. Toimintamallissa neuvotaan, miten nuo-
ri voi ehkäistä ja selvittää elämäntilanteisiinsa liit-
tyviä ongelmia.

Joitakin vuosia sitten tehtiin myös uusia avauk-
sia syrjäytymisen ehkäisemiseksi. Tuolloin Kaartin 
jääkärirykmentti ja Järvenpään kaupungin nuori-
sotyön ammattilaiset ideoivat toimintamallin, jos-
sa kaupunki ja rykmentti yhdessä seuraavat nuoren 
elämää ja tukevat häntä suorittamaan varusmiespal-
veluksen. Havaittiin, että eräät nuoret miehet tar-
vitsevat tukea ja ”koutsausta” erityisesti kutsunto-

jen ja varusmiespalveluksen välisenä aikana. Tuo 
ajanjaksohan on noin kahden vuoden pituinen. Il-
man tyydyttävää tekemistä, hyvää sosiaalista vii-
tekehystä ja aikuisten tukea nuorella on vaarana 
jäädä systeemin ulkopuolelle.

Eräs havainto oli, että huono fyysinen kunto 
korreloi syrjäytymisriskin kasvuun. Hyviä fyysi-
siä ja henkisiä kokemuksia tarjoava harrastus tu-
kee nuorta pysymään mukana yhteiskunnan elämän 
rattaissa. Liikuntaharrastus auttaa nuorta valmis-
tautumaan tulevaan varusmiespalvelukseen. Nuo-
ren motivaatio kasvaa, kun hän tietää selviävänsä 
palveluksesta hyvän kuntonsa avulla.

Puolustusvoimat uusii parhaillaan koulutusjär-
jestelmäänsä. Palveluspäivät pyritään suunnittele-

maan mahdollisimman tehokkaiksi. Modulaarinen 
koulutusmalli tiivistää päivän tehopaketiksi, jonka 
läpäisy on jo itsessään fyysinen suoritus. Vaativa 
asepalvelus tarvitsee vastapainokseen niin fyysi-
sesti kuin henkisestikin palauttavia liikuntatapah-
tumia. Suomen Sotilasurheiluliiton järjestämis-
sä vapaaehtoisissa varusmiesten liikuntakerhois-
sa urheillaan vuosittain yli 150000 kertaa palve-
lusajan ulkopuolella. Tämä kanava on tarpeellinen 
myös elinikäisen liikuntatottumuksen synnyttämi-
sessä. Samalla ehkäistään nuoren mahdollista syr-
jäytymisriskin kasvua hänen ollessaan reservissä. 

Yhdessä liikunnan puolesta!

Liikunta auttaa syrjäytymisen ehkäisyssä
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Niklas Puisto voitti varusmiesten ja 
Jali Honkanen henkilökunnan sar-
jan mestaruuden Haminassa Ruis-
salon frisbeegolfpuistossa pelatus-
sa Sotilasurheiluliiton frisbeegolf-
mestaruuskilpailussa. Kummankin 
sarjan voitosta käytiin tasaväkinen 
taisto.

Varusmiesten sarjassa Tino Pel-
tonen ja Luukas Rokkanen selvitti-
vät 18-väyläisen kentän ensimmäi-
sen kierroksen 49 heitollaan. Tulos 
oli seitsemän heittoa alle parin eli 
kentän ihannetuloksen. Niklas Puis-
to joutui käyttämään kierrokseensa 
kaksi heittoa enemmän. Niko Lii-
kanen jäi heiton päähän Puistosta.

Peltonen putosi kärkitaistos-
ta heitettyään toisella kierroksel-
laan 55 kertaa. Rokkanen ja Liik-
kanen pysyivät mitalitaistossa 51 
heitollaan. 

Puisto eteni toisen kierroksen ta-
saisen varmasti. Hän selvitti perä-

ti 12 väylää yhden heiton alle pa-
rin. Kolme väylää sujui pariin. Kol-
mella väylällä Puisto ylitti parin yh-
dellä heitolla. Kierroksen yhteistu-
los oli 47 heittoa eli yhdeksän heit-
toa alle parin.

Puisto nousi mestariksi kahden 
kierroksen yhteistuloksellaan 98 
heittoa. Rokkanen ylsi hopealle sa-
dalla heitollaan. Liikkanen oli kol-
mas ja Peltonen neljäs. Liikkaselle 
heittoja kertyi 103 ja Peltoselle 104.

Henkilökunnan sarjassa Reijo 
Survo, Tapio Saarinen, Jali Hon-
kanen ja Niko Karttunen etenivät 
avauskierroksen samaan heittojen 
määrään. Nelikon tulos oli kaksi 
heittoa alle ihannetuloksen. Joo-
nas Paappanen, Joonas Hytti ja 
Jan Miettinen heittivät yhden hei-
ton enemmän. 

Honkanen, Hytti ja Jarkko Kaup-
pinen paransivat peliään toisella 
kierroksella.  Kolmikko kiersi ken-

tän kolme heittoa alle parin. Kart-
tunen ylsi pariin.

Survolta, Saariselta ja Paappasel-
ta toinen kierros ei sujunut ensim-
mäisen kierroksen tahtiin. Saarinen 
joutui käyttämään kierrokseen pe-
räti 65 heittoa, mikä pudotti hänet 
lopulta sijalle 12. Paappaselle ker-
tyi 61 heittoa. Kahden kierroksen 
yhteistuloksissa hän oli kahdeksas. 
Survo heitti 59 heittoa ja oli kuudes.

Honkanen voitti mestaruuden 
107 heitollaan. Kauppinen nappa-
si uusinnassa hopean. Hyttinen sai 
pronssia. Kenttää kiertäessään kak-
sikko päätyi tasatulokseen 108 hei-
tollaan. Karttunen sijoittui neljän-
neksi. Heittoja hänelle kertyi 110.  
Miettinen oli viides 112 heitollaan.

teKsti:
Keijo suomalainen

 

frisbeegolfin mestareiksi

Niklas Puisto ja 
Jali Honkanen

Kyselyt ja tilastot ei-
vät vahvista kiireestä 
ja jaksamisesta kuu-
lemiani tietoja. Tiedot 
ovat nousseet esiin, 
kun olen hakenut se-
litystä Sotilasurheilu-
liiton järjestämän har-
rasteliikunnan suosion 
laskuun. Kymmenen 
vuotta liiton mestaruus-
kilpailut kokosivat yli 
kolmetuhatta osallis-
tujaa. Nyt osallistujien 
määrä jää alle kahden-
tuhannen.
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TEE SÄHKÖSOPIMUS
AURINGON, TUULEN 
JA VEDEN KANSSA
Helenin Ympäristösähkö tuotetaan uusiutuvilla, puhtailla luonnonvoimilla –  
auringolla, vedellä ja tuulella. Tee sopimus, joka on sopusoinnussa luonnon  
kanssa. Sinä voit vaikuttaa omilla valinnoillasi. 

helen.fi/ympäristösähkö

MAAILMAN PARASTA KAUPUNKIENERGIAA

Antti-Pekka Kaarna voitti 77 lyön-
nillään miesten A-sarjan mestaruu-
den Heinolassa Vierumäen Cooke-
kentällä elokuun lopulla pelatussa 
Sotilasurheiluliiton golfmestaruus-
kilpailussa. Kaarna ylitti viidellä 
lyönnillä kentän parin eli ihanne-
tuloksen.

Kaarna aloitti kilpailunsa väyläl-
tä kolme. Hän eteni seitsemän väy-
lää pysyen parissa, mutta väylällä 
kymmenen ote peliin katosi. Lyön-
tejä kertyi kaksi yli parin. 

- Ajattelin ensin, että lyön  var-
man välilyönnin väylälle, mutta 
päätin ottaa riskin. Lyöntini kaar-
tui vasemmalle ulos väylältä. Niin 
käy, kun yrittää golfkentällä san-
karitekoja.

Kaksi seuraavaa väylää Kaarna 
pelasi yhden yli parin. Tuplabogey 
ja kaksi bogeyta venyttivät eron pa-
riin neljään lyöntiin. 

- Missasin myös lyhyitä putteja, 
Kaarna kertaa epäonnistumisiaan

Seuraavat kolme väylää Kaarna 
pelasi jälleen pariin. Väylän 15 bo-
gey toi eroa pariin jo viisi lyöntiä. 
Väylillä 16 ja 17 ero pysyi ennal-
laan. Väylän 18 birdie supisti eron 
neljään lyöntiin.

- Onneksi sain pelini sujumaan. 
Luulin kyllä menettäneeni mahdol-
lisuuteni kilpailun voittoon.

Väylällä yksi ero säilyi ennal-
laan, mutta Kaarnan kilpailun päät-
tänyt väylä kaksi bogey venytti eron 
jälleen viiteen lyöntiin.

Tommi Halonen sijoittui 79 lyön-
nillään toiseksi ja Miikka Pyhäran-
ta samalla tuloksella kolmanneksi.

Petri Välimetsä voitti pistebogey-
na pelatun miesten B-sarjan 40 pis-
teellään. Juha Kokko sijoittui pistet-
tä heikommalla tuloksella toiseksi. 
Janne Riipi oli kolmas. Hän koko-

si Kokon kanssa saman verran pis-
teitä eli 39 pistettä.

Arja Aulanko 
naisten mestari

Arja Aulanko voitti 28 pisteellä 
naisten sarjan kilpailun. Tiina Lei-
nonen sijoittui 20 pisteellään toi-
seksi.  Kolmas oli 18 pisteellään 
Merja Salopelto.

Aleksi Sävelä ja Veeti Virtanen 
taistelivat varusmiesten A-sarjan 
voitosta tasaväkisesti. Varsinainen 
kierros toi kummallekin saman tu-
loksen 79 lyöntiä. Uusintareiällä 
Sävelä oli lyönnin parempi ja vei 
mestaruuden.

 Eetu Sipponen oli kolmas 81 
lyönnillään.

Pistebogeyna pelatun B-sarjan 
voitti Taavi Palotie. Aleksi Tuu-
nainen oli toinen ja Peetu Vuore-
la kolmas.

Harri Koski voitti kutsuvieraiden 
kilpailun. Jarmo Kivelä sijoittui toi-
seksi. Petri Välimetsä oli kolmas. 

Vierumäen Cooke-kenttä oli 
Kaarnan mukaan hyvässä kunnossa.

- Kilpailujen järjestelytkin sujui-
vat hyvin. Kilpailijoita olisi voinut 
olla enemmän varsinkin, kun Vie-
rumäki on niin keskeisellä paikal-
la. Ehkä ajankohtaan osui harjoituk-
sia, joiden vuoksi kaikki harrasta-
jat eivät päässeet osallistumaan. Va-
rusmiehiä pitäisi saada enemmän. 
Nyt heitä oli kymmenen. Henki-
lökunnan sarjoissa osallistujia oli 
kohtuullinen määrä, Kaarna pohti. 

teKsti:
Keijo suomalainen

Kuva:
PeKKa siiKala

Antti-Pekka Kaarna

Miesten A-sarjan mestari Antti-Pekka Kaarna löi kutsuvieraskilpailussa pisimmän avauksen, mistä häntä onnittelee liikuntaneuvos Risto H. Luukkanen. 

mestari golfissa
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 elisa.fi/vertaaverkkoja
*Lähde ECE Oy.  
 Tutkimus 10/2016.

Nyt se on selvitetty perinpohjaisesti

ELISAN 4G-VERKKO ON 

SUOMEN
NOPEIN*

Uramahdollisuuksia ja elämyksiä, 
joita et muualta saa. 

millog.fi�    YOUTUBE    �

Varusmiesten golfmestaruuden 
voittanut jääkäri Aleksi Sävelä sai 
golfmailan käteensä kaksivuoti-
aana. Viisivuotiaana hän ehätti jo 
green card -kurssille.

- Isoisän ja isän esimerkki in-
nosti.

Porissa syntynyt ja asuva Säve-
lä pelasi golfia Porin Golfkerhos-
sa. Hän osallistui myös kilpailuihin. 
Joitain vuosia sitten innostus hiipui. 
Toisesta porilaisseurasta löytyi kui-
tenkin uutta intoa.

- Yyteri Golf sekä sen valmenta-
jat Juha Kangasniemi ja Toni Aalto 
ovat antaneet minulle parhaan mah-
dollisen tuen. 

Kangasniemi ja Aalto kutsuivat 
Sävelän Yyterin seuravalmennus-
ryhmään. Perusteena kutsulle oli 
se, että Sävelällä on runsaasti oma-
kohtaista tietoa juniorien kilpaile-
misesta.

- Olen saanut apua harjoitteluuni 
Nyt haluan itse auttaa lahjakkai-
ta nuoria, Sävelä perustelee suos-
tumistaan myönteistä vastaustaan 
saamaansa kutsuun.

Valmentajan tehtävästä saatu it-
sevarmuus saattoi olla keskeinen te-
kijä, kun Sävelä ratkaisi uusintarei-
ällä mestaruuden itselleen.

- Luotin koko kierroksen ajan 
omaan juttuuni sekä siihen, että 
voitan mestaruuden.

Sävelä ei tuntenut uusintavastus-
tajaansa ennalta. 

Jääpallon 
MM-kisojen 
pronssimitalisti
Golfin lisäksi Sävelä on pelannut 
jääkiekkoa ja jääpalloa. Jääpallossa 
hän on voittanut 17-vuotiaiden poi-
kien maajoukkueessa MM-pronssia. 
Maailmanmestaruuskisat järjestet-
tiin tuolloin Arkangelissa Venäjällä.

Kotimaan sarjoissa Sävelän jouk-
kue oli Porin Narukerä.

- Kolmeen vuoteen en ole enää pe-
lannut jääpalloa.

Jääkiekkokaukaloissa Sävelä sen 
sijaan viihtyy edelleen. Viime kau-
della hän pelasi Porin Ässissä 17 ot-
telua A-juniorien SM-liigaa.  Alka-
valla kaudella Sävelä pelaa hyökkää-
jänä porilaisen Karhu HT:n joukku-
eessa.  Joukkue pelaa miesten Suo-
mi-sarjassa. 

- Jääkiekkoa olen pelannut muuta-
man vuoden vähemmän kuin golfia.

Jääkiekkoonkin Sävelän on in-
noittanut isoisän esimerkki. 

- Isoisäni on pelannut jääkiekkoa 
Rosenlewin Urheilijoissa ja Porin 
Ässissä.

Sävelän isoisä Johannes Karttu-
nen pelasi jääkiekon SM-sarjassa 86 
ottelua vuosina 1964 - 1969. Vuonna 
1967 hän voitti Suomen mestaruu-
den Rosenlewin Urheilijoiden jouk-
kueeseen. 

Karttunen toimi jääkiekkotuoma-
rina päätettyään pelaamisen. Nyky-
ään hän pelaa golfia muun muassa 
M70 tourilla.

Satakunnan 
urheiluakatemian  
kasvatti
Aleksi Sävelän liikunnallisesta elä-
mäntavasta kertoo sekin, että hän 
on opiskellut Satakunnan urheilu-
akatemiassa.

- Opiskelin akatemiassa yläas-
teen ja lukion.

Sävelän suku on liikunnallinen. 
Hän itse sanoo hurahtavansa harras-
tamaa eri liikuntamuotoja kokeil-
lessaan niitä. 

Nyt Sävelä aikoo selvittää, kuin-
ka pitkälle hän yltää golfissa ja jää-
kiekossa. Tulevaisuuden suunnitel-
missa siintää joko huippu-urheilijan 
tai lääkärin ura.

- Lääkäri on unelma-ammattini. 
Olen pyrkinyt lääketieteelliseen 
kerran ja aioin pyrkiä uudelleen. 
Aika näyttää, mihin päädyn.

Varusmiespalvelustaan Sävelä 
suorittaa Porin prikaatin tieduste-
lukomppaniassa Kankaanpään Nii-
nisalossa.

- Tarkoituksenani on palvella 
kuusi kuukautta, mutta valintoja ei 
ole vielä tehty, varusmiespalveluk-
sensa heinäkuun 8. päivänä aloit-
tanut jääkäri Aleksi Sävelä kertoo.

teKsti:
Keijo suomalainen

Kuva:
PeKKa siiKala

  

Aleksi Sävelä voitti 
varusmiesten sarjan 

Vierumäellä pelatussa 
Sotilasurheiluliiton 

golfmestaruuskilpai-
lussa. 

varusmiesten golfmestari

Aleksi 
Sävelä
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matti santtila 
Dosentti

maanPuolustusKorKeaKoulu

Puolustusvoimissa on testat-
tu sekä asevelvollisten sekä 
palkatun sotilashenkilöstön 

fyysistä toimintakykyä jo 1970-lu-
vulta lähtien. 

Testijärjestelmää on päivitetty 
säännöllisesti noin 5-10 vuoden 
välein, mutta pääsääntöisesti kun-
totestit ovat säilyneet lähes samoi-
na. Niillä on mitattu sotilaiden kes-
tävyys- ja lihaskuntoa sekä jalko-
jen nopeaa voimantuottoa. 

Nykyinen järjestelmä, joka pe-
rustuu ikäluokittaiseen arviointiin, 
otettiin käyttöön 2000-luvun alus-
sa. Nykyiset palkatun henkilöstön 
kuntotestit sisältävät 12-minuutin 
juoksutestin, istumaannousun, etu-
nojapunnerruksen sekä vauhditto-
man pituushypyn. 

Niiden lisäksi ammattisotilaat 
suorittavat vuosittain myös kenttä-
kelpoisuustestit, joita ovat marssi-, 
suunnistus- ja ampumataitotestit. 

Käytössä olevat testit ovat hyvin 
yleisiä myös muissa asevoimissa ja 
testeissä menestyminen ennustaa 
hyvin suoriutumista sotilastyöteh-
tävissä (Harman yms. 2008, Nindl 
yms. 2013). Etenkin vertikaaliset 
ja horisontaaliset hyppytestit en-
nustavat hyvin sotilaan menesty-
mistä vaativissa taistelutehtävissä 
(Harman yms. 2008). 

Taistelukentän kuva on muuttu-
nut entistä kiivaammaksi. Taistelut 

ovat lyhyitä ja intensiivisiä edellyt-
täen esteiden ylittämistä, juoksu-
pyrähdyksiä sekä kiipeämistä pai-
navien taakkojen kanssa rakenne-
tulla alueella (mm. Rayson yms. 
2014). Samalla näyttäisi siltä, et-
tä sotilaiden pitkäkestoisen kes-
tävyyssuorituskyvyn merkitys on 
hieman vähentynyt, mutta vas-
taavasti hyvän anaerobisen suori-
tuskyvyn ja voimaominaisuuksi-
en merkitys on aiempaa korostu-
neempi. 

Maailmalla onkin hieman kri-
tisoitu sitä, että perinteiset kunto-
testit eivät mittaa riittävän luotetta-
vasti sotilastyössä tarvittavia fyy-
sisiä ominaisuuksia, ja että ne suo-
sivat liikaa kevytrakenteisia kestä-
vyystyyppisiä sotilaita. Siksi teh-
täväkohtaisia fyysisen toimintaky-
vyn testejä on tutkittu laajasti eri 
asevoimissa. 

Tehtäväkohtaiset testit sisältävät 
usein haavoittuneiden evakuoin-
tia, ammuslaatikoiden kantamista 
ja nostamista, kaivautumista sekä 
erilaisia este- ja tehtäväsimulaa-
tioratoja, joiden uskotaan mittaa-
van luotettavammin juuri opera-
tiivisessa työssä tarvittavia omi-
naisuuksia.

Tulevaisuudessa puolustusvoi-
mat siirtyy tehtäväkohtaiseen fyy-
sisen toimintakyvyn testaukseen. 

Kuntotestijärjestelmän kehittä-

minen perustuu suomalaisiin sekä 
kansainvälisiin tutkimustuloksiin. 
Suunnitteilla on fyysisen toimin-
takyvyn tehtäväkohtaiset tavoite-
tasot sekä toimintakyvyn minimi-
vaatimukset, jotka valmistellaan 
vuoden 2019 aikana. 

Sotilaan tehtäväkohtaista fyysis-
tä toimintakykyä mitataan jatkos-
sakin perinteisillä kuntotesteillä, 
joihin ei ole tulossa merkittäviä 
muutoksia. Kenttäkelpoisuustes-
tit tultaneen ainakin osin korva-
maan tehtäväradalla, joka sisältää 
taistelukentällä tarvittavia suori-
tuksia, kuten esimerkiksi taakan 
kantamista ja nostamista. 

Valmisteilla on viisiportainen 
järjestelmä, jonka alin taso on 
kestävyyden ja lihaskunnon osal-
ta ikä- ja sukupuolineutraali mini-
mivaatimus kaikille sotilaille. 

Vaativimpien tehtävien kovem-
mat vaatimukset ovat tavoitetaso-
ja, jotka perustuvat tehtävän fyy-
siseen vaativuuteen. Tavoitetaso on 
kuhunkin työtehtävään sidottu ja 
se astuu voimaan, kun henkilö ni-
metään kyseiseen tehtävään. 

Tarkoituksena on, että kuntota-
soja tarkastellaan vuosittain kehi-
tyskeskusteluissa, joissa sovitaan 
yhdessä esimiehen ja alaisen kans-
sa toimenpiteet, mikäli tavoitetaso-
ja ei ole saavutettu. 

Alimman tason eli minimivaati-

muksen alapuolelle jäävät sotilaat 
ohjataan työterveyshuollon tarkas-
tukseen, jonka jälkeen sovitaan toi-
mintakyvyn ylläpitoon liittyvät toi-
menpiteet. 

Jään mielenkiinnolla seuraa-
maan, miten uudet testit kehitty-
vät ja otetaan vastaa eri henkilös-
töryhmissä. Saadun tiedon mukaan 
tulevaan muutokseen suhtaudutaan 
varsin myönteisesti.

Lähteet:
Harman EA, Gutekunst DJ, Fryk-
man PN, Sharp MA, Nindl BC, 
Alemany JA, Mello RP. Prediction 
of simulated battlefield physical 
performance from field-expedient 
tests. Mil Med. 2008; 173:36-41.
Nindl BC, Williams TJ, Deuster 
PA, Nikki L. Butler, SP. Jones BJ. 
Strategies for Optimizing Military 
Physical Readiness and Preven-
ting Musculoskeletal Injuries in the 
21st Century. US Army Med Dep J. 
2013; Oct-Dec:5-23.
Rayson M, Holliman D, Belyavin 
A. Development of physical se-
lection procedures for the British 
Army. Phase 2: relationship bet-
ween physical performance tests 
and criterion tasks. Ergonomics. 
2000; 43(1):73–105.

Puolustusvoimat siirtyy 
tehtäväkohtaiseen 
toimintakykytestaukseen

dosentti

Keravan Energian

Haluatko tukea kohtuuhintaisen ja ympäristöystävällisen energian 
paikallista tuotantoa, kotimaisia polttoaineita ja suomalaista työtä? 

Valitse Keravan Energian Biosähkö.
Ympäristöystävällistä energiaa läheltäsi.

www.keravanenergia.fi
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Web : www.carrenoir.com
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ÉQUIVALENCE PANTONES ÉQUIVALENCES QUADRI

PANTONE 320 C CYAN 100% JAUNE 40%

PANTONE 485 C MAGENTA 100% JAUNE 100%

Ce fichier est un document d’exécution créé sur 
Illustrator version 10 ou ultérieure).

Suomen Sotilasurheiluliitto ry:n  
sääntömääräinen syyskokous
Suomen Sotilasurheiluliitto ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään perjan-
taina 25.10.2019 kello 13 Helsingissä Jollas89 hotellissa. Hotellin katuosoite 
on Jollaksentie 89, Helsinki. 

Kokouksessa käsitellään liiton toimintasääntöjen 9 §:n syyskokoukselle mää-
räämät asiat.

Seuran virallisella edustajalla tulee olla jäsenyhdistyksen antama valtakirja.

Ohjelma

12.00 - 13.00  Lounas, valtakirjojen tarkastus ja kokousaineiston jako

13.00             Liittokokous ja kahvi

Ilmoittautumiset kokoukseen osallistumisesta 20.10.2019 mennessä sähkö-
postitse: info@sotilasurheilu.fi.

Tervetuloa syyskokoukseen!

Liittohallitus

kokoukset

Valtion liikuntaneuvosto julkaisi 
kesäkuun 18. päivänä ministeriöi-
den liikkumisen ja liikunnan tulos-
kortit. Korteissa kuvataan ministe-
riöiden keskeiset mittarit ja kehittä-
miskohteet liikkumisen ja liikunnan 
edistämiseen liittyen.

Varusmiesten liikuntakerhojen 
määrä sekä osallistujien tai kirjat-
tujen suorituksen määrä on nimet-
ty yhdeksi keskeiseksi mittariksi 
puolustusministeriön tuloskorttiin. 

Muita keskeisiä mittareita ovat 
varusmiesten kuntotestit, liikunnan 
määrä osana koulutusta, varusmies-
palveluksen keskeyttäneiden mää-
rä perusteena fyysinen kunto, hen-
kilöstön kuntotestit, kenttäkelpoi-
suustestit sekä reserviläisten kun-
totestit.

Valtion liikuntaneuvosto on mää-
rittänyt korttiin viisi kehittämiskoh-

detta, joista yksi on varusmiespal-
veluksen aikaisen vapaaehtoisen 
liikunnan osallistumisasteen kas-
vattaminen (esimerkiksi laadukkaat 
matalankynnyksen liikuntamahdol-
lisuudet)

Sotilasurheiluliitto järjestää va-
rusmiehille vapaa-ajan liikuntaker-
hotoimintaa yhdessä varusmiestoi-
mikuntien kanssa. Vuonna 1987 al-
kaneen toiminnan tarkoituksena on 
parantaa varusmiesten viihtyvyyttä 
ja palvelusmotivaatiota.

Kerhojen sekä liikuntasuoritus-
ten määrää seurataan nykyään Liik-
kuri-sovelluksella. Sovellukseen 
on kirjattu kuluvan vuoden aikana 
90 000 liikuntasuoritusta.

teKsti:
Keijo suomalainen 

puolustusministeriön tuloskorttiin

VLK-toiminta

http://www.keravanenergia.fi
http://www.carrenoir.com
mailto:info@sotilasurheilu.fi
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leisessä tiedossa on passiivisuudesta syntyvät hait-
tatekijät. Liikunnan lisäämisen positiiviset vaiku-
tukset tunnetaan myös laajalti. Kumpi saa sitten 
meidät liikkeelle? 

Ei suoraan kumpikaan, tarvitaan sisäistä tahtoa 
lähteä liikkumaan. Hyvät liikuntaolosuhteet ma-
daltavat kynnystä liikkua. Tutkitusti on myös ha-
vaittu, että järjestetty liikunta tai liikuntatapahtu-
ma aktivoi ihmisiä liikunnan pariin. 

Tähän viimeksi mainittuun on meillä Sotilasur-
heiluliittona erinomainen tarjonta. Tarjontaa ja ta-
pahtumia tuleekin olla mahdollisimman monipuo-
lisesti, ja kunkin ajanjakson suosituimpia lajeja on 

syytä pyrkiä järjestämään. 
Liiton kilpailutoiminta aktivoi harjoittelemaan 

lajia ja liikkumaan jo ennen tapahtumaa. Tapahtu-
man jälkeen on ollut ilo kuulla, kuinka liiton kil-
pailutapahtumaan osallistuminen on lisännyt lajin 
harrastusta sekä leviämistä työyhteisöön. Tapahtu-
mien toivotaan innostavan myös varusmiehiä jat-
kamaan liikuntaharrastustaan. 

Liitto ei ole tehnyt asiasta tutkimusta, mutta osa 
sotilasuralle lähteneistä on kertonut innostuneen-
sa lajista juuri liiton kilpailuissa varusmiespalve-
luksensa aikana.   

Liiton organisoima varusmiesten vapaa-ajan lii-

kuntakerhotoiminta aktivoi liikkumaan kilpailu-
toiminnan tavoin. VLK-toimintaan osallistumista 
seuraavaan Liikkuri-verkkoympäristöön on saa-
tu tallennettua hyväksytysti 87 516 liikuntasuo-
ritusta vuoden alun ja syyskuun 13. päivän väli-
senä aikana. 

Valtakunnan ykköslaji on ylivoimaisesti kun-
tosaliharjoittelu 49 251 suorituksellaan. Toisena 
tulee lenkkeily 12 870 ja kolmantena uinti 5 955 
suorituksellaan. Näiden jälkeen väkeä saa liikkeel-
le muun muassa salibandy, frisbeegolf, jalkapallo, 
maastopyöräily ja koripallo. 

Vuoden lopussa suorituksia ennustetaan olevan 

120 000 – 150 000. Enimmillään suorituksia on 
kertynyt yhdelle varusmiehelle 81. Viitisenkym-
mentä varusmiestä on saavuttanut yli 50 suoritusta. 

Liitto pyrkii strategiansa mukaisesti ylläpitä-
mään, kehittämään ja löytämään uusia tapoja, jol-
la jäsenistö saadaan liikkeelle. Toiminnassa muka-
na olevat liiton jäsenseurat mahdollistavat tämän. 

Kutsunkin kaikkien varuskuntien urheiluseuro-
jen edustajat paikalle Helsinkiin 25.10.2019 Soti-
lasurheiluliiton syysliittokokoukseen. Kokoukses-
sa päätetään henkilövalintojen lisäksi liiton bud-
jetti ja toimintasuunnitelma vuodelle 2020. Lisä-
tietoa liiton verkkosivuilta www.sotilasurheilu.fi.

Liikkumattomuutta vastaan on toimittava

toiminnanjohtaja
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Tänä vuonna tulee kuluneeksi 40 
vuotta Puolustusvoimien Urheilu-
koulun toiminnan käynnistymises-
tä Lahden Hennalassa. Alkuaikojen 
tapahtumia muisteltiin kesäkuisena 
päivänä Hennalan Upseerikerholle, 
minne oli kokoontunut reilut 50 en-
tistä ”koululaista”. Viestikapulaa oli 
kiidätetty ympäri Suomen ja paikalle 
oli löytänyt sekä entistä henkilökun-
taa että kahden ensimmäisen ikäluo-
kan urheilijavarusmiehiä.

Huippu-urheilijoille räätälöityä 
varusmiespalvelusta oli esitetty jo 

1950-luvulla, mutta se ei saanut sil-
loin kannatusta.

Presidentti Urho Kekkonen teki 
vuonna 1962 valtiovierailun Rans-
kaan ja sai tutustua myös maan ar-
meijan urheilukouluun. UKK:lla oli 
tapana viestitellä näkemyksiään ja 
kokemuksiaan eri asioista eri tahoil-
le ja näitä kutsuttiin ”myllykirjeiksi”. 
Sellaisen sai myös puolustusvoimi-
en komentaja ja aiheena tietysti ur-
heilukoulutus.

Vuonna 1964 astuivat ensimmäi-
set varusmiehet palvelukseen urhei-
lijajoukkueisiin neljässä eri joukko-
osastossa.

Kahden vuoden päästä todettiin, 
että on aika tiivistää toimintaa ja pe-
rustettiin urheilukomppaniat Kajaa-
niin ja Santahaminaan.

Vuonna 1978 alettiin valmistel-
la urheilukomppanioiden saamista 
saman katon alle ja samana vuon-
na hankkeen suunnittelussa vahvas-
ti mukana ollut everstiluutnantti An-
tero Pärssinen siirtyi Hämeen Rat-
sujääkäripataljoonan komentajaksi 
Lahteen. Seuravana vuonna 2-komp-
paniainen Urheilukoulu tuli osaksi 
pataljoonaa.

Kun Hämeen Rymentti lakkautet-
tiin 2014 yksi sen joukkoyksiköistä 
eli Urheilukoulu siirtyi osaksi Kaar-
tin Jääkärirykmenttiä Santahaminas-
sa. Lumilajien urheilijoiden koulu-
tuspaikaksi tuli Kainuun Prikaati 
Kajaanissa.

Muistoja, muistoja
Pärssisen lisäksi kesäkuista tapaa-
mista olivat vahvasti toteuttamassa 
myös Kalle Hiltunen, John Lauk-
ka ja Pentti Musakka, kaikki entistä 
koulun kantaväkeä.

Kesäkuun tilaisuudessa juonta-
jana toiminut Laukka oli erityisen 
ilahtunut siitä, että miten tuon ai-
kaiset varusmiehet ottivat tapaami-
sen huomioon.

- Pitkään Ranskassa asunut rallin 

maailmanmestari Ari Vatanen har-
mitteli parissakin viestissään sitä, 
ettei Suomen-vierailu osunut tähän 
ajankohtaan.

- Myös olympiapyöräilija Patrick 
Wakström harmitteli sitä, ettei ehti-
nyt piipahdusta enempää osallistu-
maan tilaisuuteen. Hänen oli kiireh-
dittävä toiseen tilaisuuteen vastaan-
ottamaan tasavallan presidentin tou-
kokuussa myöntämää energianeu-
voksen arvonimeä.

Vaikka tilaiauudessa keskityttiin 
pitkälti muistelemaan menneitä, niin 
toki urheilun nykytilastakin kuultiin 
asiaa. Sitä kommentoi olympiapaini-
ja ja nykyisin urheilun eettisen toi-
mikunnan puheenjohtaja, lääketie-
teen tohtori Pekka Rauhala.

Näkemykset avartuivat
Laukka itse toimi Urheilukoulussa 
ensi joukkueenjohtajana ja oli myö-
hemmin mm. kurssiosastossa käyn-
nistämässä reserviupseerikoulutus-
ta. Kun samaan yksikkön tuli hyvin 
monen eri lajien edustajia, niin se 
avarsi sekä urheilijoiden että kou-
luttajienkin näkemyksiä. Kun esi-
merkiksi purjehtijoita pidettiin hie-
man ”kultalusikkasuussa-väkenä”, 
niin viimeistään tst-radalla heidän 
erityispiirteensä tulivat esiin notke-
udessa ja tasapainotaidossa.

Myös moni itseään kestävyysur-
heilijana pitävä hämmästyi, kun nä-
ki pyöräilijöiden harjoitusmäärät ja 
tehot.

Kesäkuun tilaisuudessa muka-
naolijat kertoivat kukin vuorollaan 
menneiden vuosikymmenien tapah-
tumat, mutta monen kertomus sisäl-
si Laukan mukaan myös toiveen, et-
tä tapahtuma ei jäisi ainutkertaiseksi.

teKsti:
matti hilsKa

Kuva: 
Keijo sKiPPari

Entisiä urheilukoululaisia oli Lahden tapaamisessa reilut viisikymmentä, vaikka kaikki eivät ryhmäkuvaukseen ehtineet jäädäkään.

alkuvuosia muisteltiin Lahdessa
Urheilukoulun

http://www.sotilasurheilu.fi
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ampumasuunnistuksen MM-kisoista
Kymmenen mitalia

Sotilasurheilu -lehden ilmestymisaikataulu 2019 
Nro  Aineisto Ilmestyy 
5 29.11.2019 13.12.2019

www.patria.fi

Kun kaiken on pakko toimia.

Fenniasta saat kaikki vakuutukset kodille, perheelle ja yritykselle.

Hoida vakuutusturvasi nyt ajan tasalle. Soita p. 010 503 8808 tai  
tutustu osoitteessa www.fennia.fi.

Tervetuloa tyytyväisten asiakkaidemme joukkoon!

Puhelun hinta: 8,35 snt/puhelu + 16,69 snt/min.

Vakuutukset vaivattomasti kuntoon
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Suomi oli jälleen tyly isäntä järjes-
tämissään ampumasuunnistuksen 
maailmanmestaruuskilpailuissa. 
Tyrkyllä olleista 18 naisten ja mies-
ten pääsarjan mitalista suomalaiset 
nappasivat kymmenen. 

Normaalimatkan kilpailu toi suo-
malaisille kaksi mitalia. Pikamat-
kalta herui jo neljä mitalia. Viesteis-
tä Suomen joukkueet saivat myös 
neljä mitalia.

Ruotsalaiset ylsivät seitsemään 
mitaliin. Tshekki saavutti yhden 
mitalin.

Mikko Hölsö jakoi 
normaalimatkan voiton
Normaalimatkan maailmanmesta-
ruus ratkesi miesten sarjassa vasta 
tunteja kilpailun päättymisen jäl-
keen. 

Mikko Hölsö ehti ottaa vastaan 
useita onnitteluhalauksia mesta-
ruudestaan kilpailun päätyttyä en-
nen kuin ruotsalaiset saivat kiikutet-
tua protestin kilpailun tuomarineu-
vostolle.  He ilmoittivat, että Mar-
tin Jansson oli ampunut kaikki tau-
lut alas, vaikka hänelle oli merkitty 
lopputuloksiin ohilaukaus. 

- Taitaa kulta vaihtua hopeaan, 
Hölsö tuumi päätöstä odotellessaan.

Tuomarineuvosto pohti aikansa 
asiaa ja siirsi lopullisen ratkaisun 
joukkueenjohtajien kokoukselle, jo-
ka julkistaisi päätöksensä ennen pi-
kamatkan kilpailua. 

Toisen kilpailupäivä aamu toi 
ratkaisun julki. Hölsö oli voitta-
nut maailmanmestaruuden yhdes-
sä Janssonin kanssa.

Muutoin tulosluettelo pysyi en-
nallaan. Ruotsin Gustav Hinder oli 
kolmas. Antti Iivari sijoittui neljän-
neksi. Johan Eklöv oli viides.

Ruotsi nappasi naisten sarjassa 
kaksoisvoiton. Maailmanmestarik-
si kiiruhti Karin Stenback. Lisa An-
dersson sijoittui toiseksi.  Suomen 
Mari Koivunen oli kolmas.

Antti Iivari oli 
ykkönen pikamatkalla
Antti Iivari voitti maailmanmesta-
ruuden ampumasuunnistuksen pi-
kamatkalla. Mikko Hölsö sijoittui 
kolmanneksi. Suomalaiskaksikon 
väliin kiilasi ruotsin Johan Eklöv.

Iivarin ja Eklövin välinen ero 
oli maalissa 22 sekuntia. Hölsö jäi 
mestarista minuutin ja kahdeksan 
sekuntia.

Tšekin Jana Benesova voitti nais-
ten maailmanmestaruuden pikamat-
kalla. Hilda Kukonlehti nappasi ho-
peaa ja Satu Rautiainen pronssia. 
Ruotsin Lisa Andersson sijoittui 
neljänneksi. Tanskan Nina Najb-
jerg oli viides.

Kukonlehto jäi mestaruudesta 49 
sekunnin päähän. Rautiainen suo-
riutui kilpailusta 56 sekuntia mes-
taria hitaammin.

Miehet sekä naiset 
voittivat viestinsä
Suomen ykkösjoukkueet voittivat 
miesten sekä naisten mestaruudet 
ampumasuunnistuksen maailman-
mestaruuskilpailujen viesteissä. 
Naisten kakkosjoukkue kiiruhti 
hopealle. Miesten kolmosjoukkue 
oli kolmas.

Daniel Forsell, Mikko Hölsö ja 
Antti Iivari kuljettivat viestiä mies-
ten ykkösjoukkueessa. Juha-Matti 
Huhtanen, Jouni Heinonen ja Mar-
kus Salo muodostivat miesten kol-
mosjoukkueen. 

Satu Rautiainen ja Hilda Kukon-
lehto kilpailivat naisten ykkösjouk-
kueessa. Mari Koivunen ja Eevama-
ri Rauhamäki kuuluivat naisten kak-
kosjoukkueeseen. 

Ruotsi sijoittui miesten viestissä 
toiseksi. Naisten viestissä Ruotsin 
joukkue oli kolmas.

teKsti ja Kuva:
Keijo suomalainen

Antti Iivari voitti ampumasuunnistuksen maailmanmestaruuden pikamatkalla. 

http://www.patria.fi
http://www.fennia.fi
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Työllistämme Suomessa jo yli 500 henkilöä. Liity kasvavaan joukkoomme!

www.renoa.com/avoimet-tyopaikat

Voit myös laittaa viestiä tai soittaa:
markus.jaaskelainen@renoa.com
044 524 9217

hakeminen on heLPPoa:

Laita vapaamuotoinen hakemus:

myyntiedustajan työ

esimiestehtävät

LVI-asennus

ajanvaraustyö

meiLLÄ on sinuLLe TöiTÄ!

miTÄ TeeT inTin jÄLkeen?
Aamukampa harvenee, mutta tiedätkö,

http://www.renoa.com/avoimet-tyopaikat
mailto:markus.jaaskelainen@renoa.com



